STIEBEL ELTRON

Technik zum Waohlfihlen

WPL 19 I

LUFT-WASSER-WARMEPUMPEN

Bei einer Modernisierung mit der WPL 19 | bei zweistelligen Minusgraden
ganzjéhrig eine hohe Systemtemperatur. Dies gewahrleistet einen hohen
Warmwasserkomfort.

So gut wie maRgeschneidert.

Die WPL 19 | zur Innenaufstellung erfiillt exzellent die Anforderungen

modernisierter Ein- und Zweifamilienhduser. Die Innenaufstellung mit

schalloptimierten Luftschlduchen erlaubt den Betrieb selbst bei dichter Bebauung.

Die wichtigsten Merkmale

Innenaufgestellte Luft-Wasser-Warmepumpe zum Heizen

Exzellente Energieeffizienz durch moderne Invertertechnik

Minimale Schallemissionen plus besonders leiser Nachtmodus: Silentmode
Hohe Vorlauftemperatur (+65 °C) fiir erstklassigen Warmwasserkomfort

Optional per Smartphone steuerbar
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PRODUKT-NR.: 235193
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Typ

Bestell-Nr.

Warmeleistung bei A2/W35 (EN 14511)
Warmeleistung bei A-7/W35 (EN 14511)
Leistungszahl bei A-7/W35 (EN 14511)

Leistungszahl bei A2/W35 (EN 14511)

Technische Daten
Energieeffizienzklasse Warmepumpe W35

Energieeffizienzklasse Warmepumpe W55

Energieeffizienzklasse Verbundanlage (Warmepumpe + Regler)

W35

Energieeffizienzklasse Verbundanlage (Warmepumpe + Regler)

W55

SCOP (EN 14825)
Schallleistungspegel (EN 12102)
Schallleistungspegel Luftein-/austritt (EN 12102)
Nennspannung Verdichter
Nennspannung Not-/Zusatzheizung
Nennspannung Steuerung
Einsatzgrenze heizungsseitig max.
Héhe (Innenaufstellung)

Breite (Innenaufstellung)

Tiefe (Innenaufstellung)

Gewicht (Grundgerat)
Verkleidungen im Lieferumfang

Kompaktes Luftfiihrungsmodul im Lieferumfang

WPL 19 |
235193
7,41 kW
9,91 kW
3,32

4,12

A+++
A++

A+++

A++

4,6
54 dB(A)
46/48 dB(A)
400 V
400 V
230V
65 °C
1182 mm
800 mm
1240 mm
201 kg

X

Technisches Datenblatt

WPL 24 |

235194

9,04 kW

13,45 kW
3

A

A+++
A++

A+++

A++

4,575
54 dB(A)
47/49 dB(A)
400 V
400 V
230V
65 °C
1182 mm
800 mm
1240 mm
201 kg

X
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Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0844 333 LuL

Unsere Ansprechpartner

Unsere kompetenten Berater vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.ch/aussendienst

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerdte ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.
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